Quo facto congregavit trecentos et decem de juvenibus Israel, et dixit eis: Videte, ob hoc dicunt sapientes me esse spurium quia super Israel volunt habere dominium: vos autem scitis quod omnes Prophetæ prophetarunt super Messia; et in veritate ego sum ipse, et super me dixit Esaias propheta, c. 7. *Hinné ha-'almà harà we-yolédet ben we-qarat shemó 'Immanuel: Ecce haalma, id est, puella vel virgo concipiet, et pariet filium, et vocabit nomen ejus Immanuel.* David quoque avus meus prophetavit super me et dixit Psal. 2. *ADONAI amar elai bení attà aní ha-yom yelidtikha: Dominus dixit ad me, Filius meus es tu, Ego hodie genui te.* Genuit itaque me mater mea sine coitu masculi virtute Dei. Ipsi sunt ergo spurii, et non ego, sicut dictum est, Hoz. 2: *We-et baneha lo arahem ki bené zenunim hemma: Et filiorum ejus non miserebor quia filii sunt scortationis.* Responderunt ei juvenes illi: Si tu es Messias ostende nobis signum. Quod signum, inquit, quaeritis a me? Dixerunt ei, fac claudum stare sicut nos: Dixit eis, adducite eum ad me. Continuo ergo adduxerunt ad eum claudum qui nunquam steterat super pedes suos; dixit super eum *Schemhamephorasch*, et illa eadem hora surrexit claudus, et stetit super pedes suos. Inclinauerunt ergo ei omnes, et dixerunt: Iste est proculdubio Messias. Adduxerunt itaque ei leprosum, et dixit NOMEN, posuitque manum super eum, et statim curatus est. Accreverunt ergo ei multi ribaldi gentis nostrae (Judaicae).

[7]

Quan els savis veieren que Israel creia en ell, l'agafaren i el dugueren davant la reina Helena, tot dient: «Aquest és l'home que amb arts màgiques esgarria tot el món». Ell li digué: «Senyora, ja els profetes van profetitzar de mi fa molts anys: "Sortirà un tany de la soca d'Isaí" (Is 11:1), que sóc jo. I d'ells, en canvi, profetitzà David: "Feliç l'home²⁰ que no es regeix per consell d'impis" (Ps 1:1)». La reina els demanà: «Hi ha escrit això a la vostra Torà?». I ells respongueren: «Sí; és escrit a la nostra Torà; però d'aquest opinem que hi ha escrit: "Aquest profeta haurà de morir" (Dt 18:20)²¹, i també: "Extirparàs el mal d'enmig teu" (Dt 13:2-6)²². El Messies que nosaltres esperem ens donarà els senyals que són escrits a la Torà: "Amb el bastó de la seva boca donarà cops a la terra i amb el buf dels seus llavis farà morir l'impis" (Is 11:4). I també: "Als seus dies, Judà serà salvat" (Jr 23:6). Aquest no ens dóna cap d'aquests senyals». Ell li digué: «Sóc jo el Messies, i ressuscitaré morts». La reina envià un delegat amb ells. I amb les lletres que tenia ressuscità morts. Aleshores, la reina s'esbalai i digué que allò era un gran senyal; i blasmà els savis, els quals se n'anaren tot avergonyits. Israel restà molt adolorat. Augmentà el nombre dels violents²³ del nostre poble que anaven amb ell, i sorgí la discòrdia a Israel.

²⁰ «L'home», fan remarcar altres versions, té el mateix valor numerològic que «Jesús», és a saber, 316.

²¹ Dt 18:20: «Però el profeta que gosi dir coses en nom meu que jo no li hauré manat de dir, o bé que parli en nom de déus estrangers, aquest profeta haurà de morir».

²² El mal a què es refereixen aquests versets bíblics són els falsos profetes, els quals Déu mana de condemnar a mort.

²³ Cf. nota 19.

Videntes ergo sapientes quod credebant ei Israel, ceperunt ipsum, et duxerunt ad Helenam reginam in cuius manu erat terra Israel, et dixerunt ei: Domina nostra, in manu istius hominis est sortilegium, et facit errare mundum. Jesus vero respondit ei: Domina olim prophetae prophetarunt super me, quorum unus dixit Esa. II. v. I. *Egredietur palmes de trunco Jesse*; Ego sum ille: Super istis vero dixit David, Psal. I. v. I. *Beatus qui non ambulat, vel abiit in consilio impiorum*. Dixit ipsa: Est ne in lege vestra quod ipse dicit. Dixerunt ei, in lege nostra est hoc; sed non dictum de eo. Sed super istum scriptum est, Deut. 13.v.5, *Propheta autem ille morietur qui locutus est iniquitatem contra Deum*. De Messia veri dictum est, Jerem. 23.v.6. *In diebus ejus salvabitur Juda*. Respondet ille iniquus, et ait reginae. Ego sum ille, quia ego suscito mortuos. Misit itaque regina fideliores quos habebat cum ipsis, et fecit ille impius reviviscere mortuum per *Schemhamephoras*. In illa hora obstupuit regina, et dixit: Vere magnum signum est hoc. Deditque sapientibus verecundiam, et exiverunt confusi a conspectu ejus. Fuitque ipsis et Israeli dolor magnus.

[8]

Jesús se n'anà a la Galilea superior. I els savis es reuniren i compareixent a la presència de la reina li digueren: «Senyora, [Jesús] fa fetilles». I aquesta trameté cavallers a cercar-lo, els quals intentaren portar-l'hi. Però els galileus no ho consentiren, sinó que els mogueren guerra. Jesús els digué: «No feu guerra contra ells; retireu-vos, que la força del meu pare del cel i les lletres que tinc em salvaran²⁴. Els galileus es posaren a fer ocells de fang²⁵, i ell els deia les lletres del Nom Explícit, i els ocells es posaven a volar; i aquells [cavallers] es prostraren davant seu.

Ivit autem Jesus in Galilaeam superiorem. Iveruntque sapientes ad reginam, et dixerunt ei: Domina nostra, sortilegium est cum isto homine et deviat creaturas. Misit ergo illa milites qui caperent eum, et non permiserunt homines Galilae, sed voluerunt pugnare cum iis. Qui ait: Nolite pugnare pro me quia fortitudo patris mei de coelis, et signa quae dedit mihi tuebuntur me. Faciebant itaque homines Galilae aves de luto coram eos, et ipse dicebat *Schemhamephoras* super eas, et statim illae aves volabant. Ceciderunt ergo illi in facies suas adorantes eum.